
│Českomoravská sáňkařská asociace z. s.│Náměstí T. G. Masaryka 639, Smržovka 468 451 

 

│cmsa@sane.cz│+420 606 096 451│www.sane.cz│IČ: 61389331 

Českomoravská sáňkařská asociace 
Náměstí T. G. Masaryka 639 
Smržovka 468 451 

Zpráva o výsledcích státní reprezentace a vyhodnocení péče o 
talentovanou mládež za rok 2023 

I. Státní reprezentace 

1. Seznam státních reprezentantů 

Umělé dráhy 

Reprezentace dospělých  

Muži Ženy 

Michael Lejsek jednosedadlové saně Anna Čežíková jednosedadlové a dvousedadlové saně 

Filip Vejdělek dvousedadlové saně Lucie Jansová jednosedadlové a dvousedadlové saně 

Zdeněk Pěkný dvousedadlové saně     

Reprezentace juniorů  

Muži Ženy 

Jakub Vepřovský jednosedadlové saně Anna Čežíková jednosedadlové a dvousedadlové saně 

    Aneta Hriníková jednosedadlové saně 

    Lucie Jansová jednosedadlové a dvousedadlové saně 

    Markéta Nováková dvousedadlové saně 

    Anna Vejdělková jednosedadlové a dvousedadlové saně 

Reprezentace juniorů A 

Muži Ženy 

Jindřich Bräuer jednosedadlové saně   

Štefan Janák jednosedadlové a dvousedadlové saně   

Filip Pavlata jednosedadlové saně   

David Svárovský jednosedadlové a dvousedadlové saně   

 

  



│Českomoravská sáňkařská asociace z. s.│Náměstí T. G. Masaryka 639, Smržovka 468 451 

 

│cmsa@sane.cz│+420 606 096 451│www.sane.cz│IČ: 61389331 

Přírodní dráhy 

Reprezentace dospělých  

Muži Ženy 

Tomáš Hašek jednosedadlové a dvousedadlové saně   

David Rýdl jednosedadlové a dvousedadlové saně   

Reprezentace juniorů  

Muži Ženy 

Jan Janošek jednosedadlové a dvousedadlové saně   

Jakub Merčák jednosedadlové a dvousedadlové saně   

 

2. Plán účastí státních reprezentantů pro rok 2023 

Umělé dráhy 

Reprezentace dospělých  

Měsíc 
Muži Ženy 

Mistrovské soutěže Mistrovské soutěže 

Leden 

Mistrovství světa  Oberhof (Německo) 

  
Plánovaná účast: Lejsek, Vejdělek, Pěkný 

Mistrovství Evropy Sigulda (Lotyšsko) 

Plánovaná účast: Lejsek, Vejdělek, Pěkný 

Měsíc Světové poháry Světové poháry 

Leden 

4. závod SP Sigulda (Lotyšsko) 

  

Plánovaná účast: Lejsek, Vejdělek, Pěkný 

5. závod SP Sigulda (Lotyšsko) 

Plánovaná účast: Lejsek, Vejdělek, Pěkný 

Únor 

6. závod SP Altenberg (Německo) 6. závod SP Altenberg (Německo) 

Plánovaná účast: Lejsek, Vejdělek, Pěkný Plánovaná účast: Čežíková, Jansová 

7. závod SP Winterberg (Německo) 

  

Plánovaná účast: Lejsek, Vejdělek, Pěkný 

8. závod SP Sv. Mořic (Švýcarsko) 

Plánovaná účast: Lejsek, Vejdělek, Pěkný 

9. závod SP Winterberg (Německo) 

Plánovaná účast: Lejsek, Vejdělek, Pěkný 

Prosinec 

1. závod SP Lake Placid (USA) 1. závod SP Lake Placid (USA) 

Plánovaná účast: Vejdělek Plánovaná účast: Čežíková, Jansová 

2. závod SP Whistler (Kanada) 2. závod SP Whistler (Kanada) 

Plánovaná účast: Vejdělek Plánovaná účast: Čežíková, Jansová 

3. závod SP Whistler (Kanada) 3. závod SP Whistler (Kanada) 
Plánovaná účast: Vejdělek Plánovaná účast: Čežíková, Jansová 

 

 
  



│Českomoravská sáňkařská asociace z. s.│Náměstí T. G. Masaryka 639, Smržovka 468 451 

 

│cmsa@sane.cz│+420 606 096 451│www.sane.cz│IČ: 61389331 

Reprezentace juniorů  

Měsíc 
Muži Ženy 

Mistrovské soutěže juniorů Mistrovské soutěže juniorů 

Leden 
Mistrovství světa Bludenz (Rakousko) Mistrovství světa Bludenz (Rakousko) 

Plánovaná účast:   Plánovaná účast: 

Měsíc Světové poháry juniorů Světové poháry juniorů 

Leden 

5. závod SP Bludenz (Rakousko) 5. závod SP Bludenz (Rakousko) 

Plánovaná účast: Vepřovský 
Plánovaná účast: Čežíková, Jansová, Vejdělková,  
                            Nováková, Hriníková 

6. závod SP Bludenz (Rakousko) 6. závod SP Bludenz (Rakousko) 

Plánovaná účast: Vepřovský Plánovaná účast: Čežíková, Jansová, Vejdělková,  
                            Nováková, Hriníková 

Prosinec 

1. závod SP Park City (USA) 1. závod SP Park City (USA) 

Plánovaná účast: Vepřovský Plánovaná účast: Vejdělková, Petráčková 

2. závod SP Park City (USA) 2. závod SP Park City (USA) 

Plánovaná účast: Vepřovský Plánovaná účast: Vejdělková, Petráčková 

3. závod SP Whistler (Kanada) 3. závod SP Whistler (Kanada) 

Plánovaná účast: Vepřovský Plánovaná účast: Vejdělková, Petráčková 

Reprezentace juniorů A 

Měsíc 
Muži Ženy 

Kontinentální poháry Kontinentální poháry 

Prosinec 

1. závod KP Winterberg (Německo) 

  

Plánovaná účast: Bräuer, Janák, Pavlata, Svárovský 

2. závod KP Winterberg (Německo) 

Plánovaná účast: Bräuer, Janák, Pavlata, Svárovský 

3. závod KP Oberhof (Německo) 

Plánovaná účast: Bräuer, Janák, Pavlata, Svárovský 

4. závod KP Oberhof (Německo) 

Plánovaná účast: Bräuer, Janák, Pavlata, Svárovský     

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

    

Přírodní dráhy 



│Českomoravská sáňkařská asociace z. s.│Náměstí T. G. Masaryka 639, Smržovka 468 451 

 

│cmsa@sane.cz│+420 606 096 451│www.sane.cz│IČ: 61389331 

Reprezentace dospělých 

Měsíc 
Muži Ženy 

Mistrovské soutěže juniorů Mistrovské soutěže juniorů 

Únor 
Mistrovství světa Deutschnofen (Itálie) 

  
Plánovaná účast:   

Měsíc Světové poháry juniorů Světové poháry juniorů 

Leden 

2. závod SP Jaufentaul (Itálie) 

  

Plánovaná účast: Hašek, Rýdl 

3. závod SP Jaufentaul (Itálie) 

Plánovaná účast: Hašek, Rýdl  

4. závod SP Deutschnofen (Itálie) 

Plánovaná účast: Hašek, Rýdl 

Únor 

5. závod SP Umhausen (Rakousko) 

Plánovaná účast: Hašek, Rýdl 

6. závod SP Umhausen (Rakousko) 

Plánovaná účast: Hašek, Rýdl 

Prosinec 
1. závod SP Kühtai (Rakousko) 

Plánovaná účast: Hašek, Rýdl 

Reprezentace juniorů  

Měsíc 
Muži Ženy 

Mistrovské soutěže juniorů Mistrovské soutěže juniorů 

Únor 
Mistrovství Evropy Mariazell (Rakousko) 

  
Plánovaná účast: Janošek, Merčák 

Měsíc Světové poháry juniorů Světové poháry juniorů 

Leden 
2. závod SP Passeiertal (Itálie) 

  

Plánovaná účast: Janošek, Merčák 

Prosinec 
1. závod SP Winterleiten (Rakousko) 

Plánovaná účast: Janošek, Merčák 

  



│Českomoravská sáňkařská asociace z. s.│Náměstí T. G. Masaryka 639, Smržovka 468 451 

 

│cmsa@sane.cz│+420 606 096 451│www.sane.cz│IČ: 61389331 

3. Skutečnosti účastí státních reprezentantů pro rok 2023 

Umělé dráhy 

Reprezentace dospělých  

Měsíc 
Muži Ženy 

Mistrovské soutěže Mistrovské soutěže 

Leden 

Mistrovství světa  Oberhof (Německo) 

  
Skutečná účast: plná 

Mistrovství Evropy Sigulda (Lotyšsko) 

Skutečná účast: plná 

Měsíc Světové poháry Světové poháry 

Leden 

4. závod SP Sigulda (Lotyšsko) 

  

Skutečná účast: plná 

5. závod SP Sigulda (Lotyšsko) 

Skutečná účast: plná 

Únor 

6. závod SP Altenberg (Německo) 6. závod SP Altenberg (Německo) 

Skutečná účast: plná Skutečná účast: plná 

7. závod SP Winterberg (Německo) 

  

Skutečná účast: plná 

8. závod SP Sv. Mořic (Švýcarsko) 

Skutečná účast: plná 

9. závod SP Winterberg (Německo) 

Skutečná účast: plná 

Prosinec 

1. závod SP Lake Placid (USA) 1. závod SP Lake Placid (USA) 

Skutečná účast: neúčast Skutečná účast: plná 

2. závod SP Whistler (Kanada) 2. závod SP Whistler (Kanada) 

Skutečná účast: neúčast Skutečná účast: plná 

3. závod SP Whistler (Kanada) 3. závod SP Whistler (Kanada) 

Skutečná účast: neúčast Skutečná účast: plná 

Reprezentace juniorů  

Měsíc 
Muži Ženy 

Mistrovské soutěže juniorů Mistrovské soutěže juniorů 

Leden 
Mistrovství světa Bludenz (Rakousko) Mistrovství světa Bludenz (Rakousko) 

Skutečná účast: plná   Skutečná účast: plná 

Měsíc Světové poháry juniorů Světové poháry juniorů 

Leden 

5. závod SP Bludenz (Rakousko) 5. závod SP Bludenz (Rakousko) 

Skutečná účast: plná Skutečná účast: plná 

6. závod SP Bludenz (Rakousko) 6. závod SP Bludenz (Rakousko) 
Skutečná účast: plná Skutečná účast: plná 

 

 
 
 
 
  



│Českomoravská sáňkařská asociace z. s.│Náměstí T. G. Masaryka 639, Smržovka 468 451 

 

│cmsa@sane.cz│+420 606 096 451│www.sane.cz│IČ: 61389331 

Prosinec 

1. závod SP Park City (USA) 1. závod SP Park City (USA) 

Skutečná účast: neúčast Skutečná účast: neúčast 

2. závod SP Park City (USA) 2. závod SP Park City (USA) 

Skutečná účast: neúčast Skutečná účast: neúčast 

3. závod SP Whistler (Kanada) 3. závod SP Whistler (Kanada) 

Skutečná účast: neúčast Skutečná účast: neúčast 

Reprezentace juniorů A 

Měsíc 
Muži Ženy 

Kontinentální poháry Kontinentální poháry 

Prosinec 

1. závod KP Winterberg (Německo) 

  

Skutečná účast: plná 

2. závod KP Winterberg (Německo) 

Skutečná účast: plná 

3. závod KP Oberhof (Německo) 

Skutečná účast: bez Bräuera 

4. závod KP Oberhof (Německo) 

Skutečná účast: bez Bräuera     

     

Přírodní dráhy 

Reprezentace dospělých 

Měsíc 
Muži Ženy 

Mistrovské soutěže juniorů Mistrovské soutěže juniorů 

Únor 
Mistrovství světa Deutschnofen (Itálie) 

  
Skutečná účast: plná   

Měsíc Světové poháry juniorů Světové poháry juniorů 

Leden 

2. závod SP Jaufentaul (Itálie) 

  

Skutečná účast: neúčast 

3. závod SP Jaufentaul (Itálie) 

Skutečná účast: neúčast 

4. závod SP Deutschnofen (Itálie) 

Skutečná účast: neúčast 

Únor 

5. závod SP Umhausen (Rakousko) 

Skutečná účast: pouze Rýdl 

6. závod SP Umhausen (Rakousko) 

Skutečná účast: pouze Rýdl 

Prosinec 
1. závod SP Kühtai (Rakousko) 

Skutečná účast: pouze Rýdl 

Reprezentace juniorů  

Měsíc 
Muži Ženy 

Mistrovské soutěže juniorů Mistrovské soutěže juniorů 

Únor 
Mistrovství Evropy Mariazell (Rakousko) 

  
Skutečná účast: plná 



│Českomoravská sáňkařská asociace z. s.│Náměstí T. G. Masaryka 639, Smržovka 468 451 

 

│cmsa@sane.cz│+420 606 096 451│www.sane.cz│IČ: 61389331 

Měsíc Světové poháry juniorů Světové poháry juniorů 

Leden 
2. závod SP Passeiertal (Itálie) 

  

Skutečná účast: plná 

Prosinec 
1. závod SP Winterleiten (Rakousko) 

Skutečná účast: plná 

4. Výsledky dosažené na mezinárodních akcích 

Umělé dráhy 

Reprezentace dospělých  

Měsíc 
Muži Ženy 

Mistrovské soutěže Mistrovské soutěže 

Leden 

Mistrovství světa  Oberhof (Německo) 

  

Lejsek (jedničky): 25. místo 

Vejdělek/Pěkný (dvojice): 14. místo 

Mistrovství Evropy Sigulda (Lotyšsko) 
Lejsek (jedničky): 22. místo 

Vejdělek/Pěkný (dvojice): 12. místo 

Měsíc Světové poháry Světové poháry 

Leden 

4. závod SP Sigulda (Lotyšsko) 

  

Lejsek (jedničky): 22. místo 

Vejdělek/Pěkný (dvojice): 14. místo 

Lejsek (jedničky): 12. místo Národní pohár 

Vejdělek/Pěkný (dvojice): 4. místo Národní pohár 

5. závod SP Sigulda (Lotyšsko) 
Lejsek (jedničky): 25. místo 

Vejdělek/Pěkný (dvojice): 14. místo 

Lejsek (jedničky): 11. místo Národní pohár 

Vejdělek/Pěkný (dvojice): 4. místo Národní pohár 

Únor 

6. závod SP Altenberg (Německo) 6. závod SP Altenberg (Německo) 
Lejsek (jedničky): 23. místo 

Vejdělek/Pěkný (dvojice): 14. místo 

Lejsek (jedničky): 13. místo Národní pohár 

Vejdělek/Pěkný (dvojice): 7. místo Národní pohár 

Čežíková (jedničky): 27. místo 

Čežíková/Jansová (dvojice): 7. místo 

Čežíková (jedničky): 20. místo Národní pohár 

Čežíková/Jansová (dvojice): 3. místo Národní pohár 

Týmová štafeta (Lejsek, Čežíková, Vejdělek/Pěkný): 8. místo 

7. závod SP 

Winterberg 

(Německo) 

  

Lejsek (jedničky): 21. místo 

Lejsek (jedničky): 15. místo Národní pohár 

Vejdělek/Pěkný (dvojice): DSQ 

8. závod SP Sv. Mořic (Švýcarsko) 
Lejsek (jedničky): 22. místo 

Vejdělek/Pěkný (dvojice): 15. místo 

Lejsek (jedničky): 15. místo Národní pohár 

Vejdělek/Pěkný (dvojice): 3. místo Národní pohár 

 

 

  



│Českomoravská sáňkařská asociace z. s.│Náměstí T. G. Masaryka 639, Smržovka 468 451 

 

│cmsa@sane.cz│+420 606 096 451│www.sane.cz│IČ: 61389331 

9. závod SP 
Winterberg 
(Německo) 

Lejsek (jedničky): 21. místo 

Vejdělek/Pěkný (dvojice): 14. místo 

Lejsek (jedničky): 11. místo Národní pohár 

Vejdělek/Pěkný (dvojice): 3. místo Národní pohár 

Prosinec 

  

1. závod SP Lake Placid (USA) 
Čežíková (jedničky): 25. místo 

Jansová (jedničky): 26. místo 

Čežíková/Jansová (dvojice): 11. místo 

Čežíková (jedničky): 14. místo Národní pohár 

Jansová (jedničky): 17. místo Národní pohár 

Čežíková/Jansová (dvojice): 3. místo Národní pohár 

2. závod SP Whistler (Kanada) 
Čežíková/Jansová (dvojice): 9. místo 

2022/23 

Celkové umístění ve Světovém poháru 

Lejsek (jedničky): 22. místo 

Vejdělek/Pěkný (dvojice): 17. místo 

Lejsek (jedničky): 13. místo Národní pohár 

Vejdělek/Pěkný (dvojice): 2. místo Národní pohár 

Čežíková (jedničky): 43. místo 

Čežíková/Jansová (dvojice): 15. místo 

Čežíková (jedničky): 44. místo Národní pohár 

Čežíková/Jansová (dvojice): 12. místo Národní 

pohár 

Týmová štafeta (Lejsek, Čežíková, Vejdělek/Pěkný): 11. místo 

Reprezentace juniorů  

Měsíc 
Muži Ženy 

Mistrovské soutěže juniorů Mistrovské soutěže juniorů 

Leden 

Mistrovství světa Bludenz (Rakousko) 

Vepřovský (jedničky): 24. místo 
Čežíková (jedničky): 11. místo 

Vejdělková (jedničky): 13. místo 

Jansová (jedničky): 25. místo 

Hriníková (jedničky): DNF 

Čežíková/Jansová (dvojice): 9. místo 

Vejdělková/Nováková (dvojice): 11. místo 

Měsíc Světové poháry juniorů Světové poháry juniorů 

Leden 

5. závod SP Bludenz (Rakousko) 
Vepřovský (jedničky): 23. místo Vejdělková (jedničky): 6. místo 

Čežíková (jedničky): 8. místo 

Jansová (jedničky): 10. místo 

Hriníková (jedničky): 12. místo 

Čežíková/Jansová (dvojice): 4. místo 

Vejdělková/Nováková (dvojice): 6. místo 

6. závod SP Bludenz (Rakousko) 
Vepřovský (jedničky): 18. místo 

 

 

 

 

 

  

Čežíková (jedničky): 6. místo 

Vejdělková (jedničky): 10. místo 

Hriníková (jedničky): 11. místo 

Jansová (jedničky): 12. místo 

Čežíková/Jansová (dvojice): 4. místo 

Vejdělková/Nováková (dvojice): 8. místo 



│Českomoravská sáňkařská asociace z. s.│Náměstí T. G. Masaryka 639, Smržovka 468 451 

 

│cmsa@sane.cz│+420 606 096 451│www.sane.cz│IČ: 61389331 

2022/23 

Celkové umístění ve Světovém poháru 

Vepřovský (jedničky): 17. místo 
Čežíková (jedničky): 8. místo 

Vejdělková (jedničky): 9. místo 

Hriníková (jedničky): 11. místo 

Jansová (jedničky): 12. místo 

Čežíková/Jansová (dvojice): 5. místo 

Vejdělková/Nováková (dvojice): 7. místo 

Týmová štafeta: 5. místo 

Reprezentace juniorů A 

Měsíc 
Muži Ženy 

Kontinentální poháry Kontinentální poháry 

Prosinec 

1. závod KP 

Winterberg 

(Německo) 

  

Bräuer (jedničky): 22. místo 

Pavlata (jedničky): 24. místo 

Svárovský/Janák (dvojice): 4. místo 

2. závod KP 

Winterberg 

(Německo) 
Bräuer (jedničky): DNF 

Pavlata (jedničky): 27. místo 

Svárovský/Janák (dvojice): 6. místo 

3. závod KP Oberhof (Německo) 
Pavlata (jedničky): 40. místo 

Svárovský/Janák (dvojice): 9. místo 

4. závod KP Oberhof (Německo) 
Pavlata (jedničky): 31. místo 

Svárovský/Janák (dvojice): 8. místo 
    

     

Přírodní dráhy 

Reprezentace dospělých 

Měsíc 
Muži Ženy 

Mistrovské soutěže juniorů Mistrovské soutěže juniorů 

Únor 

Mistrovství světa Deutschnofen (Itálie) 

  Rýdl (jedničky): 19. místo 

Hašek (jedničky): 20. místo 

Hašek/Rýdl (dvojice): 6. místo 

Měsíc Světové poháry juniorů Světové poháry juniorů 

Únor 

5. závod SP Umhausen (Rakousko) 

  

Rýdl (jedničky): 15. místo 

6. závod SP Umhausen (Rakousko) 
Rýdl (jedničky): 13. místo 

Prosinec 

1. závod SP Kühtai (Rakousko) 
Rýdl (jedničky): 20. místo 

Hašek (jedničky): 23. místo 

Hašek/Rýdl (dvojice): 4. místo 



│Českomoravská sáňkařská asociace z. s.│Náměstí T. G. Masaryka 639, Smržovka 468 451 

 

│cmsa@sane.cz│+420 606 096 451│www.sane.cz│IČ: 61389331 

2022/23 
Celkové umístění ve Světovém poháru 

Rýdl (jedničky): 21. místo   

Reprezentace juniorů  

Měsíc 
Muži Ženy 

Mistrovské soutěže juniorů Mistrovské soutěže juniorů 

Únor 

Mistrovství Evropy Mariazell (Rakousko) 
  Merčák (jedničky): 18. místo 

Janošek (jedničky): 19. místo 

Měsíc Světové poháry juniorů Světové poháry juniorů 

Leden 

2. závod SP Passeiertal (Itálie) 

  

Merčák (jedničky): 33. místo 

Janošek (jedničky): 35. místo 

Prosinec 

1. závod SP 

Winterleiten 

(Rakousko) 
Janošek (jedničky): 30. místo 

Merčák (jedničky): 33. místo 

Merčák/Janošek (dvojice): 4. místo 

2022/23 

Celkové umístění ve Světovém poháru 

Merčák (jedničky): 34. místo 

Janošek (jedničky): 36. místo   

 

II. Talentovaná mládež 

5. Systém a koncepce talentované mládeže 

a) řízení systému, organizační struktura 

Talentovaná mládež umělých a přírodních drah spadá pod kompetence předsedy úseku komise mládeže 

ČMSA. Ten je odpovědný za veškerou činnost mládeže, plánuje a organizuje akce pro mládež a v rámci jeho 

odbornosti dohlíží na činnost center talentované mládeže. V případě Českomoravské sáňkařské asociace se 

jedná o zřízená SCM a SpS. Činnost středisek se odvíjí na základě rozhodnutí Trenérské rady, která rovněž 

rozhoduje o jmenování a odvolání trenérů. Na její návrh je jmenován Výkonným výborem ČMSA vedoucí 

trenér SCM, který dále řídí činnost dalších smluvních trenérů. Ekonomickou činnost center talentované 

mládeže má na starosti ekonom ČMSA. 

ČMSA zřizuje SCM, do kterých jsou zařazování sportovci ve věku od 15 do 21 let. Tato věková hranice 

odpovídá juniorské kategorii v mezinárodním sáňkařském sportu. ČMSA dále zřizuje SpS, a to na základě 

žádosti, kterou podávají tělovýchovné jednoty. Zpravidla jsou do SpS zařazováni sportovci ve věku od 10 do 

15 let, ale ČMSA umožňuje zařadit i sportovce mladšího věku od 6 do 10 let. Vedoucím trenérem je trenér 

s licencí B, který dále řídí další trenéry zařazené v SpS. 

Jelikož není v České republice uměle chlazená dráha, na které by mohla mládež trénovat a dále se rozvíjet, 

podporuje ČMSA různorodé aktivity svazového charakteru určené pro mládež. Jedná se především o 

tréninkové kempy či denní tréninkové výjezdy do zahraničí na uměle chlazené dráhy. Mládež se rovněž vysílá 

na závody pořádané mezinárodní sáňkařskou federací a národními sportovními svazy. 



│Českomoravská sáňkařská asociace z. s.│Náměstí T. G. Masaryka 639, Smržovka 468 451 

 

│cmsa@sane.cz│+420 606 096 451│www.sane.cz│IČ: 61389331 

Sportovní centra jsou řízena v rámci následující organizační struktury: 

 

b) vazba na reprezentaci under age kategorie 

V SCM jsou zařazeni sportovci, kteří spadají do věkové kategorie juniorů (18 – 21 let) a juniorů A (15 – 18 let) 

dle pravidel Mezinárodní sáňkařské federace. Sportovci se tak účastní mezinárodních závodů v rámci 

reprezentačního družstva. Mezinárodní pravidla umožňují účast mladších sportovců na akcích určené pro 

vyšší věkovou kategorii. Takto byla zařazena juniorka Lucie Jansová do kategorie dospělých a v rámci Under 

Age kategorie na MS získala třetí místo v disciplíně dvousedadlových saní žen. 

c) způsob podpory 

Podpora pro talentovanou mládež vychází z rozpočtu ČMSA, který je každoročně schvalován na schůzi VH 

ČMSA. Rozpočet je složen z finančních prostředků obdržených v rámci dotačního programu Národní sportovní 

agentury a z vlastních finančních zdrojů. V rámci podpory jsou přímo hrazeny náklady na svazové akce 

mládeže a náklady na SCM. Příjemci podpory pro SpS jsou TJ. Čerpání podpory je kontrolováno ekonomem 

ČMSA a VV ČMSA. Úhrady za služby SCM a SpS jsou upraveny směrnicemi SCM a SpS (vychází se z pravidel 

NSA pro čerpání finančních prostředků). 

d) trenérské zajištění 

Trenérská činnost sportovní center mládeže (SCM a SpS) je zajišťována prostřednictvím vedoucích trenérů a 

smluvních trenérů. Ti jsou jmenování Trenérskou radou. U vedoucích trenérů SCM a SpS je vyžadována 

trenérská licence třídy B (II. třídy) se specializací pro sáňkařský sport. U smluvních trenérů je vyžadovaná 

licence III. třídy. S trenéry je uzavíraná dohoda o provedení práce, nebo je sepsána smlouva na živnostenský 

list. 

e) metodika a koncepce tréninkového procesu, její kontrola 

Tréninky talentované mládeže probíhají jednou týdně. Tréninkový plán sestavují vedoucí trenéři sportovních 

středisek. Každý zařazený sportovec si vede tréninkový deník a jednou měsíčně vyplňuje tréninkové výkazy 

dle stanovených ukazatelů. Ty předává smluvním trenérům, kteří je dále předají vedoucím trenérům a ti 

následně předsedovi úseku komise mládeže. U SpS je tréninkový plán zaměřený především na všeobecný 

rozvoj sportovců s návazností na sáňkařský sport. V SCM se sportovci na tréninkách zabývají především 

přípravou zaměřenou čistě na sáňkařský sport. Dvakrát za rok předkládá vedoucí trenér SpS hodnocení 

činnosti. Činnost SCM vyhodnocuje předseda úseku komise mládeže. Dohled nad tréninkovým procesem 

sportovních středisek mládeže zajišťuje trenérská rada a předseda úseku komise mládeže. 

f) vyřazování ze systému při neplnění, dohled nad kondičním rozvojem (trenéři, testování) 

Vyřazování sportovců v systému SpS probíhá na základě informací předaných vedoucím trenérem SpS. Na 

základě čehož je začátkem roku aktualizován seznam zařazených sportovců. Důvodem k vyřazení ze systému 

SpS je především neaktivita sportovce na tréninkách SpS a neúčast na akcích v průběhu roku.‘ 

Sportovci zařazení v systému SCM jsou hodnoceni 2x ročně na testech všeobecné trénovanosti. Jednou 

měsíčně předkládají tréninkové výkazy, které vyhodnocuje vedoucí trenér. Sportovec může být z SCM vyřazen 



│Českomoravská sáňkařská asociace z. s.│Náměstí T. G. Masaryka 639, Smržovka 468 451 

 

│cmsa@sane.cz│+420 606 096 451│www.sane.cz│IČ: 61389331 

pokud nedosahuje požadovaných výsledků či neplní své povinnosti ve vykazování tréninkové činnosti. 

Sportovci se z SCM vyřazují dle směrnice ve dvou ročních termínech, a to na základě doporučení vedoucího 

trenéra SCM nebo na vlastní žádost.  

g) zdravotní zajištění (fyzio, rehabilitace) 

Všichni sportovci zařazovaní do SpS a SCM se řídí Směrnicí ČMSA o zdravotní způsobilosti aktivních sportovců. 

Každý člen ČMSA musí absolvovat vstupní lékařskou prohlídku, která má platnost 12 měsíců, poté ji je nutné 

obnovit. U sportovců zařazených do SCM zodpovídá za provedenou výkonnostní sportovní prohlídku ČMSA. 

Je prováděna speciální lékařská prohlídka na pracovišti sportovního lékařství, a to jednou ročně (platnost 12 

měsíců od vystavení posudku). U sportovců zařazených do SpS zodpovídá za provedenou lékařskou prohlídku 

patřičná tělovýchovná jednota. Ve spolupráci s ČOV je zajišťována péče o sportovce v Centru pohybové 

medicíny. 

h) výběr zařazení dětí a mládeže do systému talentované mládeže svazu 

O zařazení dětí a mládeže do sportovních středisek rozhoduje v rámci struktury VV a TR ČMSA. U SpS je 

rozhodnutí prováděno na základě podnětu vedoucího trenéra patřičného sportovního střediska. Začátkem 

roku je aktualizován seznam zařazených dětí. Hlavním faktorem v sáňkařském sportu bývá především věk a 

zájem sportovní odvětví.  

Sportovci do SCM jsou zařazováni na základě kritérií směrnice. Důležitým faktorem je věk, kdy do SCM jsou 

zařazování sportovci ve věku od 15 do 21 let, což koresponduje s kategoriemi Mezinárodní sáňkařské 

federace (junioři A 15 – 18 let, junioři 18 – 21 let). Sportovce k zařazení do SCM navrhuje vedoucí trenér SCM 

předsedovi úseku komise mládeže. Ten návrh dále předkládá Trenérské radě a následně je schvalován VV 

ČMSA. Seznam sportovců k zařazení do SCM předkládá vedoucí trenér SCM zpravidla 2x ročně, a to k 31.03. a 

30.09. kalendářního roku. 

6. Vyhodnocení péče o talentovanou mládež 

a) řízení systému, organizační struktura 

Všechny složky systému péče o talentovanou mládež pracovaly ve smyslu ustanovení dle bodu 1 a). 

b) vazba na reprezentaci under age kategorie 

Sportovci zařazeni do SCM se během roku účastnili mezinárodních sportovních akcí v juniorských kategorií, a 

to jako členové reprezentačních družstev juniorů a juniorů A. 

c) způsob podpory 

Podpora byla prováděna v souladu s rozpočtem, který schválila VH ČMSA na své schůzi. Činnost SCM byla 

financována přímo ČMSA na základě plánovaných akcí a pravidelné tréninkové činnosti. Finanční podpora pro 

SpS byla rovněž schválena VH ČMSA. Z této podpory byla zajištěna pravidelná tréninková činnost. SpS byly 

dále podpořeny přímo ČMSA v rámci výcvikových akcí na uměle chlazených drahách. 



│Českomoravská sáňkařská asociace z. s.│Náměstí T. G. Masaryka 639, Smržovka 468 451 

 

│cmsa@sane.cz│+420 606 096 451│www.sane.cz│IČ: 61389331 

d) trenérské zajištění 

Trenérské zajištění SpS zůstalo stejné jako v předchozím roce. I v tomto roce proběhlo pravidelné školení 

trenérů, kdy si někteří trenéři obnovili platnost licence na dalších pět let. Přibili dvě nové trenérky, které byly 

přiřazeny k tréninkové činnosti jednoho z SpS. U trenérského zabezpečení SCM došlo na konci přípravného 

období ke změně vedoucího trenéra. Ten se během zimního období připojil ke sportovcům v rámci 

mezinárodního výcvikového týdne. V následujícím přípravném období má pro členy SCM zajišťovat kompletní 

trenérskou činnost. 

e) metodika a koncepce tréninkového procesu, její kontrola 

Metodika a koncepce tréninkového procesu byla během roku naplňována dle ročního plánu předloženého 

předsedou komise mládeže a dále na základě tréninkových plánu vedoucích trenérů. Sportovci SCM plnili 

tréninkovou činnost dle objemových tabulek pro jednotlivé kategorie. Na základě výkazů byla jejich činnost 

kontrolována v pravidelném intervalu jednoho měsíce. 

f) dohled nad kondičním rozvojem (trenéři, testování) 

Kondiční rozvoj u členů SCM byl vyhodnocen dle výsledků testů všeobecné trénovanosti, které se pořádají 

pravidelně jednou na jaře a jednou koncem léta. Zjištěné výsledky se porovnávají s výsledky z předchozích let 

a na jejich základě je každý jedinec posuzován vedoucím trenérem. Sportovci v průběhu zimy využili 

startovacího trenažeru s časomírou, kdy je možné sledovat posun v dynamice startů. 

g) zdravotní zajištění (fyzio, rehabilitace) 

Zdravotní prohlídky členů SpS byly provedeny dle patřičné směrnice ČMSA. Členové SCM se podrobili 

specializované sportovní prohlídce pod dohledem sportovního lékaře v EUC klinice v Liberci a v Ústí nad 

Labem. V letošním roce nebylo nutné využít služeb specializovaných center pro rehabilitace sportovců.  

h) výběr zařazení dětí a mládeže do systému talentované mládeže svazu 

V jarním termínu byl na základě doporučení vedoucího trenéra SCM zařazen do systému nový sportovec. 

Zbylí sportovci nadále setrvávají v systému SCM beze změny. Děti a mládež zařazená do SpS byla 

aktualizovaná dle seznamů předložených vedoucími jednotlivých SpS.  


